
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO  
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO  
SETTORE PROGETTAZIONE E SVILUPPO E RICERCA 

SCIENTIFICA  

 
 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 2 – Obiettivo Nazionale 2.3 – 

Qualificazione dei servizi pubblici a supporto dei cittadini di Paesi terzi (Capacity building), 

adottato con Decreto prot. N. 0013808 del 29/10/2018, con scadenza il 18/12/2018; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 840/2015 della Commissione del 29 maggio 2015 sui 

controlli effettuati dalle Amministrazioni Responsabili ai sensi del Regolamento (UE) 

514/2014;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 1042/2014 della Commissione, del 25 luglio 2014, che integra 

il regolamento (UE) n. 514/2014 per quanto riguarda la designazione e le responsabilità di 

gestione e di controllo delle Autorità Responsabili e lo status e gli obblighi delle autorità di 

audit; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTA la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016 recante 

“Determinazione – Linee Guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle 

cooperative sociali”; 

VISTO il Programma nazionale FAMI, approvato dalla CE con Decisione C(2015)5343 del 3 agosto 

2015 e successivamente modificato con Decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016, C(2017) 

5587 del 14 agosto 2017 e C(2017) 8713 dell’11 dicembre 2017; 

CONSIDERATA l’intenzione della prof.ssa Hilde Caroli Casavola e della dott.ssa Laura Ronchetti di preparare 

un bando in risposta al Avviso sopra citato per il quale l’Università del Molise sia capofila di 

un partenariato da costituirsi; 

VISTO il D.R. Rep.  1084 – 2018 del 30 novembre 2018 con il quale è stata autorizzata la 

pubblicazione dell’avviso pubblico per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di 

Partner di progetto, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 

–– Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 – Qualificazione dei servizi pubblici a 

supporto dei cittadini di Paesi terzi (Capacity building); 

VALUTATE le professionalità dell’Ateneo promotrici della proposta quali esperti di comprovata 
qualificazione nelle materie oggetto della selezione: prof.ssa HILDE CAROLI CASAVOLA, 
professore associato confermato nel settore scientifico disciplinare IUS/09 - Istituzioni di 
Diritto pubblico presso il Dipartimento Giuridico, dott.ssa LAURA RONCHETTI, Ricercatore a 

Prot. n. 31265 del 18/12/2018 - [UOR: Settore Progettazione e Sviluppo Ricerca Scientifica - Classif. II/1 - Rep.1139/2018]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Tempo Determinato di tipo B nel settore scientifico disciplinare IUS/08 – Diritto 
costituzionale presso il Dipartimento Giuridico; 

VALUTATI  i curricula dei docenti sopra indicati dai quali emergono la professionalità e le competenze 
acquisite nelle materie oggetto della procedura selettiva in esame;  

VALUTATO  il curriculum del dott. Giuseppe CIOCCA dal quale emerge la professionalità e le competenze 
acquisite nelle materie oggetto della procedura selettiva in esame;  

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice della suddetta procedura 
selettiva; 

      DECRETA 

Art. 1  La Commissione giudicatrice della procedura selettiva delle proposte pervenute in risposta al 
l’avviso pubblico per la selezione di soggetti collaboratori, in qualità di Partner di 
progetto, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo Asilo, 
Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 –
– Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 2.3 – Qualificazione dei servizi pubblici a 
supporto dei cittadini di Paesi terzi (Capacity building), è così composta: 

- prof. Hilde CAROLI CASAVOLA - Professore associato confermato nel settore scientifico 

disciplinare - IUS/09 – Diritto pubblico presso il Dipartimento Giuridico (con funzioni di 

Presidente); 

 

- dott.ssa Laura RONCHETTI - Ricercatore a Tempo Determinato di tipo B nel settore scientifico 

disciplinare IUS/08 – Diritto costituzionale presso il Dipartimento Giuridico (componente); 

 

-  dott. Giuseppe CIOCCA - Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Economia e del 
Dipartimento di Bioscienze e Territorio - categoria D (Area Amministrativa) presso 
l’Università degli Studi del Molise (segretario). 

 

 IL RETTORE  
 Prof. Gianmaria PALMIERI 
 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2018-12-18T11:10:54+0100
	IT
	Gianmaria Palmieri




